Tributária - UPFT que, por sua natureza e complexidade, exijam para a sua execução o concurso de 

um ou mais Auditores de Tributos ou Fiscais de Tributos, assegurando aos mesmos a percepção da 

Parcela relativa à Produtividade Fiscal e Tributária – PPFT no valor de 1.200 (um mil e duzentas) 

Unidades de Produtividade Fiscal e Tributária – UPFT; 

IX - por Meta de Produtividade Fiscal e Tributária, a Tarefa Fiscal Mínima majorada em quantitativos 

pré-estabelecidos de produtividade e ações fiscais, observando a proporcionalidade do Regime de 

Produtividade Fiscal na forma definida no §4º, deste artigo, cuja execução garante ao Auditor de 

Tributos e ao Fiscal de Tributos a percepção da Parcela relativa à Produtividade Fiscal e Tributária – 

PPFT no valor de 1.200 (um mil e duzentas) Unidades de Produtividade Fiscal e Tributária – UPFT. 

§ 2º. Para efeito de cálculo e pagamento da Parcela relativa à Produtividade Fiscal e Tributária - PPFT, 

fica instituída a Unidade de Produtividade Fiscal e Tributária - UPFT. 

§ 3º. A Parcela relativa à Produtividade Fiscal e Tributária - PPFT será atribuída trimestralmente ao

[...]

igual ou superior a Meta de Produtividade Fiscal e Tributária, desde que tenham cumprido a Tarefa 

Fiscal Mínima; 

II - 1.200 (um mil e duzentas) Unidades de Produtividade Fiscal e Tributária - UPFT de percepção, 

para o Auditor de Tributos e o Fiscal de Tributos que estejam designados para Tarefa Fiscal Especial; 

III – 1.050 (um mil e cinquenta) Unidades de Produtividade Fiscal e Tributária - UPFT de percepção, 

para o Auditor de Tributos e o Fiscal de Tributos, cuja    Produtividade Fiscal e Tributária tenha sido 

igual ou superior a 87,5% (oitenta e sete inteiros e cinco décimos por cento) da Meta de Produtividade

[...]

V - administração fazendária é o conjunto de órgãos ou departamentos da Secretaria de Receita 

Municipal de Santa Cruz do Capibaribe, responsáveis pelas atividades inerentes à administração 

tributária e financeira. 

Art. 35. O vencimento básico para o cargo de Auditor de Tributos e de Fiscal de Tributos é de R$ 

1.400,00 (mil e quatrocentos reais), devido a partir da vigência desta lei. 

Art. 36. O Auditor de Tributos e o Fiscal de Tributos nomeado para o exercício de cargos de 

provimento em comissão ou de função gratificada conservarão todos os direitos e vantagens inerentes 

ao cargo efetivo de origem, sem prejuízo da gratificação pelo exercício do cargo comissionado ou da